

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	18,069,735,664	固定負債	2,205,270,075
有形固定資産	15,702,816,006	地方債等	5,667,939
事業用資産	15,055,295,786	長期未払金	58,707,000
土地	4,390,779,163	退職手当引当金	2,079,901,716
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	60,993,420
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	229,248,530
建物	27,393,989,435	1年内償還予定地方債等	13,764,614
建物減価償却累計額	-18,387,710,037	未払金	11,511,000
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	358,359,841	前受金	-
工作物減価償却累計額	-201,754,416	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	175,856,138
船舶	-	預り金	8,794,138
船舶減価償却累計額	-	その他	19,322,640
船舶減損損失累計額	-	負債合計	2,434,518,605
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	18,272,119,219
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-1,718,155,964
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,501,631,800		
インフラ資産			
土地	-		
土地減損損失累計額	-		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	-		
工作物減価償却累計額	-		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	3,464,496,595		
物品減価償却累計額	-2,816,976,375		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	32,323,525		
ソフトウェア	32,323,525		
その他	-		
投資その他の資産	2,334,596,133		
投資及び出資金	-		
有価証券	-		
出資金	-		
その他	-		
長期延滞債権	16,118,166		
長期貸付金	-		
基金	2,323,007,193		
減債基金	-		
その他	2,323,007,193		
その他	-		
徴収不能引当金	-4,529,226		
流動資産	918,746,196		
現金預金	655,657,211		
未収金	65,317,896		
短期貸付金	-		
基金	202,383,555		
財政調整基金	202,383,555		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-4,612,466		
繰延資産	-	純資産合計	16,553,963,255
資産合計	18,988,481,860	負債及び純資産合計	18,988,481,860

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	23,567,084,122
業務費用	6,069,673,345
人件費	2,482,086,520
職員給与費	1,722,617,905
賞与等引当金繰入額	175,856,138
退職手当引当金繰入額	155,195,778
その他	428,416,699
物件費等	3,256,089,861
物件費	2,485,808,045
維持補修費	23,028,805
減価償却費	706,366,494
その他	40,886,517
その他の業務費用	331,496,964
支払利息	406,251
徴収不能引当金繰入額	-
その他	331,090,713
移転費用	17,497,410,777
補助金等	115,312,407
社会保障給付	17,380,534,270
その他	1,564,100
経常収益	307,689,165
使用料及び手数料	249,772,098
その他	57,917,067
純経常行政コスト	23,259,394,957
臨時損失	5
災害復旧事業費	-
資産除売却損	5
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	23,259,394,962

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	15,333,602,904	17,198,003,397	-1,864,400,493	-
純行政コスト(△)	-23,259,394,962		-23,259,394,962	-
財源	24,476,561,713		24,476,561,713	-
税収等	16,394,773,546		16,394,773,546	-
国県等補助金	8,081,788,167		8,081,788,167	-
本年度差額	1,217,166,751		1,217,166,751	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,070,890,964	-1,070,890,964	
有形固定資産等の増加		1,802,273,980	-1,802,273,980	
有形固定資産等の減少		-706,366,499	706,366,499	
貸付金・基金等の増加		378,854,227	-378,854,227	
貸付金・基金等の減少		-403,870,744	403,870,744	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	-	-	-	
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	3,193,600	3,224,858	-31,258	-
その他	-	-	-	
本年度純資産変動額	1,220,360,351	1,074,115,822	146,244,529	-
本年度末純資産残高	16,553,963,255	18,272,119,219	-1,718,155,964	-

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	22,712,599,476
業務費用支出	5,203,564,699
人件費支出	2,322,344,368
物件費等支出	2,549,723,371
支払利息支出	406,251
その他の支出	331,090,709
移転費用支出	17,509,034,777
補助金等支出	126,936,407
社会保障給付支出	17,380,534,270
その他の支出	1,564,100
業務収入	24,466,178,741
税収等収入	16,543,686,267
国県等補助金収入	7,617,706,707
使用料及び手数料収入	248,074,568
その他の収入	56,711,199
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	1,753,579,265
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,981,920,478
公共施設等整備費支出	1,802,273,980
基金積立金支出	179,646,498
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	360,905,840
国県等補助金収入	229,700,000
基金取崩収入	90,077,840
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	-
その他の収入	41,128,000
投資活動収支	-1,621,014,638
【財務活動収支】	
財務活動支出	35,367,659
地方債等償還支出	14,058,263
その他の支出	21,309,396
財務活動収入	-
地方債等発行収入	-
その他の収入	-
財務活動収支	-35,367,659
本年度資金収支額	97,196,968
前年度末資金残高	549,655,947
比例連結割合変更に伴う差額	10,158
本年度末資金残高	646,863,073
前年度末歳計外現金残高	8,256,229
本年度歳計外現金増減額	537,909
本年度末歳計外現金残高	8,794,138
本年度末現金預金残高	655,657,211